秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局部门2018年部门预算公开说明
    按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局部门2018年部门预算公开如下：

    一、部门职责及机构设置情况

部门职责： 
负责城市管理方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责安全生产监督方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责市容环境卫生管理方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责园林绿化管理方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责国土方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责文化方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责新闻方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责卫计方面的法律、法规、规章规定的行政执法工作；负责房产方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责规划方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责城乡建设方面的法律、法规、规章、规定的行政执法工作；负责行政执法的投诉、应诉和行政争议工作；负责承办新区党工委、管委会交办的其他事项。
    机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	
	
	
	

	秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局
	行政
	副处级
	财政拨款


    二、部门预算安排的总体情况

    按照预算管理有关规定，目前我区部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局机关及所属事业单位的收支包含在部门预算中。

    1、收入说明
反映本部门当年全部收入。2018年预算收入3799.92万元，其中：一般公共预算拨款2799.92万元，基金预算收入1000.00万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。
    2、支出说明
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局年度部门预算中支出预算的总体情况。2018年部门支出预算为3799.92万元，其中基本支出1075.72万元，包括人员经费985.27万元和日常公用经费90.45万元；项目支出2724.2万元，全部为本级支出。
    3、比上年增减情况

    2018年预算支出安排3799.92万元，较2017年增长2838.86万元，其中：基本支出增长556.86万元，主要是增加人员经费；项目支出增长2282万元，主要是政策性支出增加和新增项目支出。
    三、机关运行经费安排情况

    机关运行经费共计安排90.45万元，主要用于保证机关正常运转（办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、公务用车运行维护费、其他交通费用以及其他费用）日常运行支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2018年，我部门财政拨款“三公”经费预算安排1.04万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费0万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运行费0万元)；公务接待费1.04万元。“三公”经费较上年下降89.6%，主要原因是今年对“三公”经费等一般性支出进行了压减。
五、绩效预算信息总体绩效目标：

 （一）秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局部门的总体绩效目标
依法对危险化学品和烟花爆竹生产企业、非药品易制毒企业、箱包、制鞋企业实施许可管理；对高危行业企业负责人、安全管理人员安全资格及特种作业人员操作证进行验印审批；对重点行业企业开展安全生产监督和专项整治活动；开展金属和非金属矿山的整顿关闭、尾矿库治理等工作；加强高危行业建设项目安全条件、安全设施设计、职业病防护设施设计审查和竣工验收管理；                                 加强煤矿的安全生产执法、职业卫生监管和隐患排查力度；拟订并组织实施全市煤矿整合关闭等整顿政策；预案编制和备案管理，结合事故多发、易发，应急管理基础薄弱的地区、领域、时段、岗位等重点，组织开展实战化应急演练；加强应急救援队伍、装备和信息系统建设，完善安全生产应急平台，提高全市应急救援协调指挥能力和应急处置能力；实施市救援指挥中心能力建设，加强指挥机构管理和专业应急救援队伍训练，统一规划安全生产应急平台信息化建设和救援通信、信息网络运行保障，及时进行重大危险源预警、技术监控工作，发布预警信息；启动应急预案，组织协调救援力量、装备、专家参与；加强对本区责任范围内公共秩序的管理；严格执行行政处罚的同时，积极进行文明执法，严格按照执法程序办事；做好领导调度与计划安排工作。
（二）部门职责及工作活动绩效目标指标：

部门职责-工作活动绩效目标
	335秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	开展业务培训
	
	负责局职责范围内法律法规解释、研究、宣传工作。
	组织执法队伍培训及考核；组织执法人员执法证的申请工作；监督执法人员履行职责，考核执法案件的办案质量。
	
	
	
	
	

	　　法规业务管理
	
	对接上级单位来我局培训，组织执法队伍考试，提高业务水平。加大法律法规的宣传力度，对执法案卷严格审查。
	对已与我局签订执法委托授权书的市级单位完成对接，组织执法队员参加执法证考试，加大法律法规普及宣传力度，对执法案卷进行检查。
	参加业务培训
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<90%

	
	
	
	
	参加业务培训
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	统计信息采用量(篇)
	≥6
	≥5
	≥3
	<3

	集中整治“双违”
	1000.00
	在全区开展集中整治违法用地违法建设专项行动。
	根据市、区两级《集中整治违法用地违法建设专项行动实施方案》要求，协调组织各成员单位开展集中整治“双违”专项行动，对全区违法用地违法建设进行整改、拆除。
	
	
	
	
	

	　　整治拆除“双违”
	1000.00
	通过组织开展集中整治拆除行动、动员群众自行拆除、帮拆等方式，整治拆除“双违”。
	完成对“双违”整治拆除工作。
	整治拆除完成率
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	　　日常巡查监管
	
	组成27个巡查小组，全时段、分区域不间断巡查。
	开展日常巡查，对新增违建及时发现、及时制止、及时拆除。
	控制新增“双违”数零增长
	<0
	≤3
	≤5
	≤6

	完善安监站建设工作
	
	向上级汇报，落实安监站人员编制、待遇、经费、装备、车辆问题。
	完善4个街道办事处“六个一”配套工作。
	
	
	
	
	

	　　加强安监站建设工作


	
	督导安监落实人员编制、待遇、经费、装备、车辆问题。


	完成“六个一”配套标准，补齐安监站建设短板，提升安监站监管能力。
	督导四个安监站按时完成“六个一”建设标准
	≥98%


	≥95%

	≥92%

	<92%


	加强应急管理工作
	
	加强企业应急培训，完成所有企业应急预案的修订、备案工作；条件成熟时上报管委，开展应急救援演练，增强应急救援预案的实用性。
	提高避免事故、防止事故、抵抗事故的能力，最大限度减少事故危害。
	
	
	
	
	

	　　加强应急管理工作
	
	完成所有企业应急预案的修订、备案工作，根据《河北省应急管理规范化企业创建工作标准》完成企业规范化创建工作；选择一项应急预案上报管委，开展应急救援演练，增强应急救援预案的实用性。
	做好生产安全事故“最后一道防线”准备工作，加强应急救援队伍建设，提高避免事故、防止事故、抵抗事故的能力，最大限度减少事故危害。不断完善应急预案操作性、实用性，确保一旦发生生产安全事故能够安全有效进行处置。
	所有企业完成应急预案修订备案工作
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	重点企业开展一次应急演练
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	扎实推进县域安全监管规范化建设工作
	7.20
	在新区各部门、街道办、村、企业推进安全监管规范化建设。
	落实“三级五覆盖”责任体系建设，县域安全监管实现“党政同责、一岗双责”责任体系健全，各项安全监管制度完善，安全监管机制运行顺畅。
	
	
	
	
	

	　　扎实推进县域安全监管规范化建设工作
	7.20
	在新区各部门、街道办、村、企业推进安全监管规范化建设，按照实施方案，成立街道办机构、制定制度、明确职责、规范台账。
	 四个街道办事处按照县域安全监管规范化建设要求完成各项规定任务。
	按照“3、7、11、11、556”标准推进安全监管规范化建设工作。
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	有效推进智慧安监系统建设，加大隐患排查治理督导力度。
	
	把企业隐患排查治理情况作为日常督导检查的重要内容，既查具体隐患，更查企业隐患排查治理制度的制定及落实。
	排查隐患，督导企业落实各项隐患排查制度。
	
	
	
	
	

	　　有效推进智慧安监系统建设，加大隐患排查治理督导力度。
	
	把企业隐患排查治理情况作为日常督导检查的重要内容，既查具体隐患，更查企业隐患排查治理制度的制定及落实。
	加强企业隐患排查清单上报，督导企业落实隐患排查治理制度的制定。
	在智慧安监系统中，查看各企业隐患上报和整改情况，对上报不及时的企业进行电话督导和现场检查。
	≥98%

	≥95%

	≥92%

	<92%



	全力推进安全生产标准化建设与诚信体系建设。
	20.00
	督导企业加强安全隐患排查，聘请中介机构完成标准化创建和诚信体系建设。
	力争规模上企业全部完成标准化建设，小微企业完成50%以上。
	
	
	
	
	

	　　全力推进安全生产标准化建设与诚信体系建设。
	20.00
	督导企业加强安全隐患排查，聘请中介机构完成标准化创建和诚信体系建设。
	力争规模上企业全部完成标准化建设，小微企业完成率在50%。
	着力推进规模以上涉氨制冷企业和重点行业小微企业的标准化建设与诚信体系建设。
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	夯实职业卫生基础工作
	
	积极推进职业卫生现状检测评价，按照《职业病防治法》的要求，对规模以上企业完成职业病检测评价工作。
	实现规模以上企业全部完成职业病检测评价工作。
	
	
	
	
	

	　　夯实职业卫生基础工作
	
	积极推进职业卫生现状检测评价，按照《职业病防治法》的要求，对规模以上企业完成职业病检测评价工作。
	实现规模以上企业全部完成职业病检测评价工作。
	督促辖区内重点企业进行职业病作业场所监测评价。督促辖区内接害人员体检。
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	抓好安全生产宣贯活动


	
	以2017年安全生产月活动为重点，制定详细的宣传教育方案，通过微信、报纸、网络等媒体，创新宣传方式，开展群众喜闻乐见的宣传活动。
	做到每个企业有宣传手册、展板和宣传图窗，在全社会营造学法、知法、用法、护法的浓厚氛围。
	
	
	
	
	

	　　抓好新《安法》宣贯活动
	
	以2017年安全生产月活动为重点，制定详细的宣传教育方案，通过微信、报纸、网络等媒体，创新宣传方式，开展群众喜闻乐见的宣传活动。
	做到每个企业有宣传手册、展板和宣传图窗，在全社会营造学法、知法、用法、护法的浓厚氛围。
	开展2017年安全生产月活动活动。
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	继续深入开展安全生产大检查活动
	
	组织开展“打非治违”专项整治活动；开展重要节假日、重要时间节点及重大活动期间安全生产大检查工作。
	实现安全生产大检查全年全区域全覆盖，及时有效排查各类安全生产隐患，确保新区全年安全生产无事故。
	
	
	
	
	

	　　继续深入开展安全生产大检查活动
	
	充分发挥安委办作用，组织开展非法违法生产经营行为专项整治活动；开展危险化学品领域安全整治工作。重点加强对烟花爆竹的经营销售网点的检查，加大跟踪监督管理力度；开展“两节”“两会”期间及重大活动期间安全生产大检查工作，并将安全生产大检查作为一项经常性工作。
	实现安全生产大检查全年全区域全覆盖，及时有效排查各类安全生产隐患，确保新区全年安全生产无事故。
	对辖区内所有企业开展隐患排查
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	发挥安委办综合协调职能
	
	积极督导各行业监管部门对各行业领域开展安全生产隐患排查工作。
	力争2017年全区各行业领域不出安全生产事故
	
	
	
	
	

	　　发挥安委办综合协调职能
	
	积极督导各行业监管部门对各行业领域开展安全生产隐患排查工作。
	力争2017年全区各行业领域不出安全生产事故
	督导重点行业领域开展隐患排查工作，确保隐患整改到位。
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	城管执法


	12.00


	在全区开展市容和环境卫生、城市绿化、市政管理、供热方面、供水方面、燃气方面、排水方面、大气污染、户外公共场所无照经营、违规设置户外广告、户外公共场所食品销售和餐饮摊点无证经营、违法回收贩卖药品、向城市河道倾倒废弃物、垃圾和渣土、城市河道违法建筑物拆除的行政执法工作。
	开展对全区市容和环境卫生、城市绿化、市政管理、供热方面、供水方面、燃气方面、排水方面、大气污染、户外公共场所无照经营、违规设置户外广告、户外公共场所食品销售和餐饮摊点无证经营、违法回收贩卖药品、向城市河道倾倒废弃物、垃圾和渣土、城市河道违法建筑物拆除的执法检查工作，加大执法力度，对违法行为进行处罚。
	
	
	
	
	

	　　市容秩序
	12.00
	组织人员车辆对全区的商贩、广告牌匾、马路遗撒等市容市貌进行执法巡查、定期检查、重点治理相结合的方式，发现问题及时制止，对于违法市容法律法规规定的依法进行行政处罚。
	完成全区市容的日常巡查、定期检查、重点治理，有效的维护全区市容秩序。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　城市绿化
	
	依据《河北省城市绿化管理条例》，配合职能部门检查全区绿化用地和绿化面积工作，指导、督促和检查城市绿化工作；对城市绿化设计、施工单位的资质审核和申报工作检查；依法查处违反城市绿化法律、法规的行为。
	完成全区城市绿化的相关检查审核查处工作，保障绿化工作达到合格目标。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　市政管理
	
	对渣土运输车辆进行检查，重点治理渣土运输车辆带泥上路现象，依法进行处罚。
	制止渣土车辆带泥上路现象，确保道路干净整洁。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　供热


	
	依据《河北省供热管理条例》，对供热单位进行检查督导，发现问题及时制止，对违反供热管理条例规定的依法进行处罚。
	提升供热单位服务意识，改善居民生活环境。


	督导治理结果


	≥95%

	≥93%

	≥90%

	<90%



	　　供水
	
	依据《河北省城镇供水用水管理办法》，对供水单位进行检查督导，对违反供水用水管理办法规定的依法进行处罚。
	提升供水单位服务意识，改善居民生活环境。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　燃气
	
	依据《河北省燃气管理办法》，对燃气单位进行检查督导，对违反燃气管理办法规定的依法进行处罚。
	提升燃气单位服务意识，改善居民生活环境。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　排水
	
	依据《河北省城镇排水与污水处理管理办法》，对排水单位进行检查督导，对违反排水管理办法规定的依法进行处罚。
	提升排水单位服务意识，改善居民生活环境。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　大气污染
	
	依据《河北省大气污染防治条例》，对露天烧烤、焚烧沥青塑料垃圾、燃放烟花爆竹等单位进行检查督导，对违反大气污染防治条例规定的依法进行处罚。
	改善整体大气污染环境和居民生活环境。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　户外公共场所无照经营、违规设置户外广告
	
	依据《河北省户外广告管理办法》，对户外公共场所无照经营、违规设置户外广告等单位进行检查督导，对违反户外广告管理办法规定的依法进行处罚。
	完成好新区范围内的日常巡查监督工作，改善市容秩序。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　户外公共场所食品销售和餐饮摊点无证经营、违法回收贩卖药品
	
	依据《城市管理执法办法》，对户外公共场所食品销售和餐饮摊点无证经营、违法回收贩卖药品等单位进行检查督导，对违反城市管理执法办法规定的依法进行处罚。
	完成好新区范围内的日常巡查监督工作，改善市容秩序。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　向城市河道倾倒废弃物、垃圾和渣土、城市河道违法建筑物拆除
	
	依据《河北省城市市容和环境卫生管理条例》，对向城市河道倾倒废弃物、垃圾和渣土、城市河道违法建筑物拆除等单位进行检查督导，对违反城市市容和环境卫生管理规定的依法进行处罚。
	确保全区环境卫生状况保持干净整洁。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%


	房产管理
	
	主要检查物业管理公司的资质证书，公共设施使用，乱收费问题。
	确保物业公司具备物业管理资质，提升物业管理公司管理水平，针对不作为乱作为现象进行督导。
	
	
	
	
	

	　　物业管理
	
	依据《物业管理条例》深入物业公司进行执法摸底排查。
	治理乱收费违法行为，规范收费环境和秩序。确保物业管理工作水平服务意识提高。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	配合相关部门开展执法工作
	
	联合职能部进行检查
	通过检查使整体秩序正规有序。
	
	
	
	
	

	　　旅发局
	
	配合旅游文化体育局对浴场经营商进行定期检查。配合旅发局对沙滩环境进行日常检查。配合旅发局对全区旅游秩序进行督导检查，主要针对倒票、拉客揽客现象进行日常巡查。
	确保浴场秩序正规，沙滩环境整洁，旅游秩序稳定规范，保障游客权益。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　环保局
	
	配合环保局开展散乱污企业取缔关停工作
	改善整体大气污染环境。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　暑办
	
	抽调人员车辆配合暑办支暑工作。
	提升改善暑期旅游形象。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　规划建设局
	
	配合规划建设局对工地扬尘进行整治。
	改善整体大气污染环境。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	　　城市管理交通局


	
	联合城交局治理施工现场出入车辆带泥上路问题，加强施工工地出入车辆带泥上路检查密度。配合城交局对渣土运输车辆进行治理。白天在重要路口蹲点，夜间加强渣土运输车辆的检查。
	改善整体环境。


	督导治理结果


	≥95%

	≥93%

	≥90%

	<90%



	完成管委交办的项目施工和维稳工作
	
	维护秩序稳定。
	确保项目施工顺利实施
	
	
	
	
	

	　　维稳工作
	
	维护施工进场秩序。维护信访秩序。
	确保施工正常开展。保障信访程序正规。
	督导治理结果
	≥95%
	≥93%
	≥90%
	<90%

	国土
	5.00
	对北戴河新区国土卫片的调查、整改情况进行督导检查；对新区其他国土案件的进行督导检查；迎接市国土局到综合执法局培训工作，组织人员学习国土法律法规；对各辖区执法大队的日常巡查工作进行督导检查；对新区国土违法地块进行实地测绘。
	完成好北戴河新区年度卫片违法图斑的查处工作；对新区年度卫片违法图斑的整改达到省、市的要求；对新区其他国土案件进行督导检查，要求立案率和查处率达100％；沟通好测绘单位，对新区国土违法地块及时的进行实地测绘；要求各辖区执法大队对本辖区的日常巡查要严格细致，把违法行为消除在萌芽状态；要求执法人员要在日常生活、工作中多学习相关的法律知识。
	
	
	
	
	

	　　国土执法检查


	5.00


	完成好北戴河新区年度卫片违法图斑的查处工作；对新区年度卫片违法图斑的整改达到省、市的要求；对新区其他国土案件进行督导检查，要求立案率和查处率达100％；对新区国土违法地块及时的进行实地测绘；要求各辖区执法大队对本辖区的日常巡查要严格细致，把违法行为消除在萌芽状态，杜绝出现违法行为；要求执法人员要在日常生活、工作中多学习相关的法律知识。
	完成好新区年度国土违法图斑的查处工作；完成好省、市对国土卫片违法图斑的整改工作；完成好新区范围内的日常巡查工作。


	年度国土卫片的调查情况
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	年度国土卫片的整改情况
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	对违法地块的测绘工作
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	日常巡查督导
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	执法培训工作
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	规划
	
	对北戴河新区城乡规划未批先建情况进行的调查，并立案查处；组织人员学习法律法规；对各辖区执法大队的日常巡查工作进行督导检查。
	完成好北戴河新区未批先建的监督检查工作；要求对新区未批先建工作立案率达100％，对新区违法地块及时的进行实地测绘；要求各辖区执法大队对本辖区的日常巡查要严格细致，出现开工建设情况，要实际调查，如有未取得规划许可证的，要立即制止，把违法行为消除在萌芽状态；要求执法人员要在日常生活、工作中多学习相关的法律知识。
	
	
	
	
	

	　　城乡规划执法检查
	
	完成好北戴河新区未批先建的监督检查工作；要求对新区未批先建工作立案率达100％，对新区国土违法地块及时的进行实地测绘；要求各辖区执法大队对本辖区的日常巡查要严格细致，出现开工建设情况，要实际调查，如有未取得规划许可证的，要立即制止，把违法行为消除在萌芽状态；要求执法人员要在日常生活、工作中多学习相关的法律知识。
	完成好新区年度未批先建的查处工作；完成好新区范围内的日常巡查工作。
	年度未批先建工程项目的调查情况
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	年度未批先建工程项目的整改情况
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	对违法地块的测绘工作
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	日常巡查督导
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	执法培训工作
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	建筑市场稽查


	
	建筑市场稽查（含巡查及立案处罚权），违反建设工程安全生产行为、违反工程质量管理行为、违反墙体革新与建筑节能的行为、违反基本建设程序行为、抗震违反行为、违反工程造价咨询企业管理行为、招投标活动中违法行为。
	对北戴河新区管辖范围内建筑市场稽查（含巡查及立案处罚权）的查处工作，具体有违反建设工程安全生产行为、违反工程质量管理行为、违反墙体革新与建筑节能的行为、违反基本建设程序行为、抗震违反行为、违反工程造价咨询企业管理行为、招投标活动中违法行为。把违法行为消除在萌芽状态；要求执法人员要在日常生活、工作中多学习相关的法律知识。
	
	
	
	
	

	　　城乡建设监督检查
	
	对北戴河新区管辖范围内建筑市场稽查（含巡查及立案处罚权）的查处工作，具体有违反建设工程安全生产行为、违反工程质量管理行为、违反墙体革新与建筑节能的行为、违反基本建设程序行为、抗震违反行为、违反工程造价咨询企业管理行为、招投标活动中违法行为。把违法行为消除在萌芽状态；要求执法人员要在日常生活、工作中多学习相关的法律知识。
	完成好新区范围内的日常巡查工作。
	年度未取得建设施工许可证私自开工的工程项目的调查情况
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	年度未取得建设施工许可证私自开工的工程项目的整改情况
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	日常巡查督导
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	
	
	
	
	执法培训工作
	≥98%
	≥95%
	≥92%
	<92%

	食品药品安全管理，食品药品案件查处，食品药品政务管理


	46.00


	对餐饮消费各环节进行监管、及时发现和排除食品安全问题，确保大型活动期间的食品安全
全面加强对基本药物（医疗器械及包装材料）及化妆品的质量监管指导，监督药品生产企业严格按照药品标准进行生产，做好药物不良反应监测及调查处置
对危害群众食品及药品安全的案件进行查处，确保人民群众饮食用药和器械安全
落实食品药品监管政策，组织指导相关工作开展，推动食品药品工作协调联动，承担政务公开和业务宣传工作，加强食品药品能力建设。
	通过对食品各个环节的强力监管，及时发现食品监管中存在的问题，做好重大活动和暑期食品安全保障
通过对药品和化妆品从研究、生产、流通、销售各个环节的强力监管，及时发现制假售假药问题，做好不良反应事件的处置工作，确保新区药物的合格率                                          

加强食品药品医疗器械知识的宣传，鼓励人民群众举报食品药品案件线索，及时发现和查处食品药品制假售假案件，保持对食品药品案件的零容忍，确保不出现重大责任事故
做好食药安全宣传工作，及时处理突发事件，全面提升食药系统能力建设。
	
	
	
	
	

	　　食品（含保健品）安全监管
	
	通过对餐饮消费环节和保健食品的强力监管，及时发现和排除食品安全问题
	确保消费环节和保健食品不出现重大事故
	餐饮业、食堂等消费环节安全信息监测覆盖面
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	＜80%

	　　重大活动餐饮服务食品安全保障
	
	规范重大活动餐饮服务单位食品安全监管，确保大型政治、经济、文化、体育活动以及在新区范围内举办各类大型会议等活动期间的餐饮服务食品安全。
	
	重大活动餐饮服务接待单位食品抽检合格率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	＜85%

	
	
	
	
	暑供食品监督抽检覆盖率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	餐饮服务接待单位达标率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　　药品（医疗器械）监管
	
	通过对国家基本药物目录品种的全覆盖抽验，全面加强对基本药物的质量监管；协助建立完善流通环节药品安全隐患排查治理机制。
	
	重大活动餐饮服务接待单位食品抽检合格率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	＜85%

	
	
	
	
	暑供食品监督抽检覆盖率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	餐饮服务接待单位达标率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　　药品标准实施与认证
	
	指导和监督药品生产企业严格按照药品标准进行生产，对GSP、GMP认证检查员培训。
	
	对药品生产企业监督检查率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	＜70%

	
	
	
	
	对80%骨干认证检查员培训率 
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	药品经营企业日常跟踪检查率
	≥70%
	≥65%
	≥60%
	＜60%

	
	
	
	
	药品生产企业检查覆盖面
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	药品经营企业日常跟踪检查率
	≥70%
	≥65%
	≥60%
	＜60%

	　　化妆品监管
	
	对化妆品生产企业、经营企业的经常性监督检查、对街道办事处（管理处）监管工作的检查指导、培训等工作。
	
	新区生产、经营企业检查覆盖率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	不合格产品查处率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　　稽查和打假办案工作
	
	开展食品（含保健食品）、药品、医疗器材及化妆品安全违法案件的稽查工作，并对违法生产、经营、使用药品、医疗器械案件以及违法生产、经营食品的案件进行查处，保障人民群众用药饮食和器械安全，维持正常市场经济秩序。
	震慑犯罪，确保制假售假案件呈下降态势
	案件查处率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　　食品药品综合业务管理
	46.00
	强化监管手段，组织开展监督、检查、检测、案件处置、统计分析、信息公开、宣传教育等各项综合业务工作。
	
	突发事件处置率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	综合业务管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	食品药品安全宣传教育活动完成率
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	＜80%

	　　食品药品综合事务管理
	
	建设一批高素质食品药品人才队伍，开展食品药品工作考核评价，做好机构信息化、基础设施、装备配置等各项工作。
	
	综合事务管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	信息化保障支撑度
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	＜80%

	
	
	
	
	执法装备配备率
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	＜80%

	城市管理
	1619.00
	指导城市市政公用设施建设、安全和应急管理；政策并指导实施；拟定村庄和小城镇建设政策并指导实施；指导管理处、村庄、城市道路环卫保洁工作。
	加强管理，提高城市承载能力和宜居度。加强村镇建设，改善农村人居环境，实现城乡统筹发展。协调和指导推进城乡一体化项目。
	
	
	
	
	

	　　市政公用设施建设与管理


	251.00


	指导市政公用事业各建设；指导市政公用设施安全和应急管理；推进南戴河片区燃气锅炉改造工程，开展燃气行业安全监督检查；
拟定市政公用事业各行业的中长期发展规划，并定期进行评估；指导城市供水、节水、燃气、热力、市政设施、园林、污水处理、垃圾处理等设施建设，指导城市规划区的绿化和生物多样性工作；指导全省城镇绿道绿廊建设；加强生态示范城市建设，积极探索推进行业发展的新研究；指导市政公用设施安全和应急管理；推进供热计量改革，开展燃气行业安全监督检查；指导城市园林水域安全监管；开展公园、绿地技术评估和动态监测；承担国家级、省级风景名胜区、世界自然遗产和世界自然文化双重遗产项目的有关工作。
	推进供热计量收费改革


	新区路灯全部正常投入使用
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	保证新区范围内夜间路灯照明
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	新区范围内旅游沿线建设旅游厕所及管理维护
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	旅游沿线设置公厕为暑期游客提供方便
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	南戴河片区住宅小区供热计量收费率
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	　　城市容貌环境综合整治


	1350.00


	指导城市市容环境治理、城建监察、数字化城市管理系统平台建设及运行等各项工作，改善人居环境，大气污染治理。


	
	数字化城管平台建设率
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	创建“洁净城市”数量
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	机械化清扫率
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	　　推进城镇化建设
	
	指导农村环境容貌治理、实施农村垃圾治理长效机制建设方案。
	
	垃圾处理率
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	城市道路、农村环境卫生保洁工作考核完成率
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	　　城管政务管理
	18.00
	负责城管系统综合业务管理和科室综合事务管理。
	
	综合业务管理工作完成率
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	
	
	
	
	综合事务管理工作完成率
	≥90%
	80%-89%
	70%-79%
	<69%

	交通执法


	15.00


	提出全区交通运输行业固定资产投资规模和方向,按新区工管委规定权限审批、核准区规划内和年度计划规模内的固定资产投资项目，完成交通基础设施投资；对重点工程建设、工程质量和安全生产进行监管，对招投标活动进行监督管理。
组织交通运输基础设施养护、维护，对招投标活动进行监督管理
对全区公路及其设施的建设和养护进行管理；对全区交通运输市场进行监管，指导各街道办客运及有关设施规划和管理，指导出租汽车行业管理。负责交通运输综合交通运输体系建设，综合业务管理和综合事物管理
	普通干线公路投资总额**万元，在建里程**公里;农村公路投资总额**万元，建设里程**公里;农村客运站点总投资 **万元,建设简易站**个、候车亭**个、招呼站牌**个;按时偿还到期公路建设贷款，无贷款违约发生。
干线公路大中修总投资**万元，大中修里程**公里；桥梁维修加固总投资**万元，加固桥梁**延米；安保及灾害防治工程总投资**万元，治理隐患里程**、
保障道路通畅，完成运输生产任务，确保安全生产，提高服务保障水平，交通运输统计、调查业务顺利开展。各项业务工作畅通，机关正常高效运转，应急事项处理及时。
	
	
	
	
	

	　　公路管理
	15.00
	对公路建设、养护、运营及路政、治理超限超载进行管理。依法行使公路方面行政处罚权，对公路超限治理进行监督管理。
	
	行政处罚事项完成率
	≥100
	≥95%
	≥90%
	<90%

	
	
	
	
	超限超载率
	<2.5%
	<3%
	<3.5%
	≥3.5%

	　　道路运输管理
	
	对全区道路旅客运输、农村客运公交化改造、货运业发展转型升级、从业人员、道路运输相关业务进行行业管理、市场监管及安全检查，协调市交通运输局相关处室依法行使道路运输行政许可、行政处罚强制权，监督检查有关道路运输法律法规的执行情况，对全区货运源头治超工作进行监督检查。
	
	营业性客货运周转量目标完成率
	≥95%
	≥80%
	≥65%
	<65%

	
	
	
	
	超限超载率
	<2.5%
	<3%
	<3.5%
	≥3.5%

	　　交通运输统计及调查
	
	组织业务培训，统计、分析、评估、价格监测，发布相关信息。
	
	年度统计工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	
	
	
	
	统计数据发布率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%


六、政府采购预算情况

2018年，我部门安排政府采购预算1100万元，具体内容见下表。

   部门政府采购预算

	335秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	1100.00
	1100.00
	1100.00
	
	
	
	

	秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局小计
	
	
	
	
	
	
	1100.00
	1100.00
	1100.00
	
	
	
	

	环卫一体化及城市区道路保洁经费
	1100.00
	城市市容管理服务
	C1304
	
	1
	1100.00
	1100.00
	1100.00
	1100.00
	
	
	
	


七、国有资产信息

截至上年末，我单位固定资产总额1806.30万元，本年度新增固定资产4.87万元。
	部门固定资产占用情况表

	编制部门：秦皇岛北戴河新区城市管理和综合执法局
	截止时间：2017年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	
	1806.3

	1、房屋（平方米）
	
	

	2、车辆（台、辆）
	26
	1086.03

	3、单价在20万元以上设备
	
	

	4、……………
	
	

	5、其他固定资产
	
	720.27


八、名词解释

    1、一般共预算拨款收入：指县级财政当年拨付的资金。

    2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

    3、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。

    4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

    5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

    6、“三公”经费：纳入县级财政预算管理的“三公”经费，是指县级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

7、机关运行费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
    九、其他需要说明的事项
无其他需要说明的事项。
